BANCO COOPERATIVO VISIONARIO DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
(BANCOVI, DER. L))

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2024

(Expresado en dalares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS DE OPERACION $ 3,113,969.13
Intereses por préstamos $ 3,000,395.57
Comisiones y otros ingresos de préstamos 43,530.04
Cartera de inversiones 2,869.67
Intereses sobre depdsitos 62,052.12
Otros servicios y contingencias 5,121.73

COSTOS DE OPERACION 6,010,873.98
Intereses y otros costos de depositos 1,050,274.70
Intereses sobre préstamos 421,119.31
Gastos sobre emision de obligaciones 20,776.00
Oftros servicios y contingencias 4.518,703.97

Excedente o (Pérdida) antes de gastos (2,896,904.85)

GASTOS DE OPERACION 786,291.26
Gastos de funcionarios y empleados 395,462.97
Gastos generales 306,600.32
Depreciaciones y amortizaciones 84,227.97

Excedente o (Pérdida) de operacion (3,683,196.11)

OTROS INGRESOS Y GASTOS (139,256.29)
Otros ingresos 58,210.63
Otros gastos - 197,466.92

Excedente o (Pérdida) del ejercicio $ (3,822,452.40)
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BANCO COOPERATIVO VISIONARIO DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

ACTIVOS
ACTIVOS DE INTERMEDIACION
Caja y Bancos 40,517 488.15
Inversiones Financieras 500,890.58
Cartera de Prestamos (neta) 339,650,947.49
OTROS ACTIVOS
Bienes recibidos en pago (neto) 8,988,981.48
Diversas (neto) 11,832,976.11
ACTIVO FIJO
No Depreciables 12,631,344.13
Depreciables (neto) 1,979,614.66
Amortizables 1,629,299.04
TOTAL ACTIVOS

CUENTAS DE ORDEN

8

]

(BANCOVI, DER. L.)

BALANCE GENERAL AL 31 DE ENERO DE 2024
{Expresado en dolares de los Estados Unides de América)

380,669,326.22

20,821,957.59

16,240,257 .83

417,731,541.64

517.879.816.84

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS DE INTERMEDIACION
Depositos de Clientes

Préstamos del BMI

Prestamos de otros bancos
Titulos de emision propia
Diversos

OTROS PASIVOS
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIC
Capital social pagado
Aportes pendientes de formalizar

Reservas de Capital

Patrimonio restringido

Excedentes de ejercicios anteriores
Excedente o (Pérdida) del presente ejercicio

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA

282,844,171.39
35,643,601.36
25,588,029.77
3,314,982.69
1,589,874.42

3,151,749.55
144,327.23
288712.19

$ 348,980,659.63

3,584,788.97

49,549,286.21
8,417.03

8,963,218.79
9,110,847.41
1,356,776.00

(3.822,452.40

352,565,448.60

65,166,093.04

$_ 417,731,541.64

517,879,816.84



